АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2018№ 1692

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1895

В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 23.09.2016 № 1353 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 12.10.2016 № 1440, 18.11.2016 № 1675, 22.02.2017 № 0217),

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  в постановление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 30.10.2014 № 1895 «Об утверждении муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе Смоленской области» на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений от 18.02.2015 № 0180, от 19.03.2015 № 0403, от 29.05.2015 № 0798, от 14.08.2015 № 1218, от 28.10.2015 № 1605, 07.12.2015 № 1853, от 30.12.2015 № 2032, от 28.09.2016 № 1381, от 13.10.2016 № 1467, от 27.12.2016 № 1894, от 13.01.2017 № 0001, от 31.03.2017 № 0412, от 17.07.2017 № 0994, от 20.12.2017 № 1868, от 28.12.2017 № 1948, от 24.04.2018 № 0455, от 13.08.2018 № 0945, от 10.09.2018 № 1074) (далее - муниципальная программа) следующие изменения:
0. Пункт   «Объёмы   ассигнований  муниципальной программы (по годам реализации в разрезе источников финансирования) Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объёмы ассигнований муниципальной про-граммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем ассигнований муниципальной программы составляет 175288404,79рублей,
в том числе по годам реализации:
- 2015 год – 34173548,25 рублей;
- 2016 год – 31936967,91 рублей;
- 2017 год – 27829297,23 рублей;
- 2018 год – 32678864,94 рублей;
- 2019 год – 24585863,23 рублей;
- 2020 год – 24083863,23 рублей;
в том числе по источникам финансирования:
2015 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 27398285,26 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района смоленской области – 6775262,99 рублей.
2016 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 25742490,37 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области – 4656255,40 рублей;
- областной бюджет – 1538222,14 рублей.
2017 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 25888673,75 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской
области  1940623,48  рублей.
2018 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 26615442,23 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской
области  1972750,03 рублей;
- областной бюджет – 4090672,59 рублей;
2019 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 22271137,0 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской
области  2314726,23  рублей.
2020 год:
- бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области – 21769137,0 рублей;
 - бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской
области  2314726,23  рублей.

0. Раздел 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Расходы (рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	175288404,79
	34173548,25
	31936967,91
	27829297,23
	32678864,94
	24585863,23
	24083863,23

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	149685165,61
	27398285,26
	25742490,37
	25888673,75
	26615442,23
	22271137,0
	21769137,0

	Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	19974344,36
	6775262,99
	4656255,40
	1940623,48
	1972750,03
	2314726,23
	2314726,23

	Областной бюджет
	5628894,73
	-
	1538222,14
	-
	4090672,59
	х
	х

1.4  Приложении № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2.   Настоящее  постановление  вступает в силу с момента его подписания.
  3.  Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район»Смоленской областиyarcevo.admin-smolensk.ru.
         4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования«Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Главамуниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области					В.С.Макаров

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к   постановлению   Администрации
                                                                                                                                                                                    муниципального            образования
                                                                                                                                                                                    «Ярцевский  район»       Смоленской
                                                                                                                                  области
          от 29.12.2018 г. № 1692

Приложение № 2
к   муниципальной программе «Спорт
                                                                                                                                                                                в   Ярцевском   районе   Смоленской
                                                                                                                                                                области» на 2015-2020 годы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
Муниципальной программы «Спорт в Ярцевском районе»  на 2018-2020 годы
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель
мероприятия

	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной год и плановый период (тыс. руб.)
	Планируемое значение реализации муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период

	всего
	очеред-
ной фи-нан-
совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планово-го периода
	оче-ред-
ной фи-нан-
со-вый год
	1-й год пла-ново-гопери-ода
	2-й год пла-нового пери-ода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель муниципальной программы -  Развитие физической культуры и спорта в Ярцевском районе

	Основное мероприятие 1 – Создание условий, обеспечивающих возможность жителям Ярцевского района систематически заниматься физической культурой и спортом

	1.1
	Количество населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, человек

	х
	х
	х
	х
	14150
	14200
	14210

1.2
	Проведение, официальных физкультурных и спортивных мероприятий среди различных слоев населения Ярцевского района и спортивных мероприятий различного уровня с участием спортивных сборных команд
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
Комитет по спорту

	Бюджет муниципального
образования Ярцевское городское поселение
Ярцевского района
Смоленской области
	5958023,8
	1758023,80
	2100000,0
	 2100000,0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	266767,4
	86767,40
	90000,0
	90000,0
	х
	х
	х

	1.3
	Содержание спортивной площадки во дворе жилых домов № 16, 18а по ул. Советская и хоккейных кортов во дворе жилых домов № 16, 18а по ул.Советской, ул.Энтузиастов, д.33, ул.Солнечная, д.3/3 и д.3/4 в г.Ярцево Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
Управлнеи ЖКХ
Комитет по спорту
МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»
	Бюджет муниципального
образования Ярцевское городское поселение
Ярцевского района
Смоленской области

	644178,69
	214726,23
	214726,23
	214726,23
	х
	х
	х

	Всего в т.ч.
	6868969,89
	2059517,43
	2404726,23
	2404726,23
	х
	х
	х

	 Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципального
образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области
	6602202,49
	1972750,03
	2314726,23
	2314726,23
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	266767,4
	86767,4
	90000,0
	90000,0
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2 – Обеспечение доступа к объектам спорта  для
проведения учебно-тренировочных занятий и спортивных мероприятий

	2.1
	Количество часов предоставления спортивных сооружений, часов

	х
	х
	х
	х
	1973
	1971
	1978

	2.2
	Предоставление субсидий муниципальным учреждениям на выполнение муниципального задания
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района
	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	15642740,55
	5643440,55
	4909900,0
	5089400,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	612541,64
	612541,64
	-
	-
	х
	х
	х

	2.3
	Предоставление иных субсидий муниципальным учреждениям на оплату налогов
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
МБУ ФКС «ЯСК» Ярцевского района

	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	435762,0
	130562,0
	152600,0
	152600,0
	х
	х
	х

	Всего, в т.ч.

	16691044,19
	6386544,19
	5062500,0
	5242000,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Бюджет
муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	16078502,55
	5774002,55
	5062500,0
	5242000,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	612541,64
	612541,64
	-
	-
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 3 – Обеспечение оказания муниципальных услуг по предоставлению
 дополнительного образования спортивной направленности и спортивной подготовке в
муниципальных учреждениях дополнительного образования детей

	11044164
	11044164

	3.1
	Количество занимающихся по программам дополнительного образования спортивной направленности, человек

	х
	х
	х
	х
	1285
	1290
	1295

	3.2
	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям дополнительного образования детей на выполнение муниципального  задания
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
МБУДОДЮСШ по плаванию Ярцевского района
МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»

	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	49111198,7
	19218098,7
	15537300,0
	14355800,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	3469302,73
	3469302,73
	-
	-
	х
	х
	х

3.3
	Предоставление иных субсидий муниципальным бюджетным учреждениям на оплату налогов
	Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
МБУДОДЮСШ по плаванию Ярцевского района
МБУ ДО «Ярцевская ДЮСШ»
	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области

	411598,0
	130598,0
	140500,0
	140500,0
	х
	х
	х

	Всего, в т.ч.
	52992099,43
	22817999,43
	15677800,0
	14496300,0
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 3

	Бюджет муниципального
образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	49522796,7
	19348696,7
	15677800,0
	14496300,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	3469302,73
	3469302,73
	-
	-
	х
	х
	х

	Подпрограмма 1 «Обеспечивающая подпрограмма»

	Цель - Обеспечение условий для обеспечения эффективной деятельности Комитета по спорту по реализации своих полномочий

	Основное мероприятие 1 -  Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы

	1.1
	Финансовое обеспечение Комитета по спорту

	Администрация муниципального
образования
«Ярцевский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	4285249,67
	1403575,67
	1440837,0
	1440837,0
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	8828,22
	8828,22
	-
	-
	х
	х
	х

	Всего, в т.ч.
	4294077,89
	1412403,89
	1440837,0
	1440837,0

	Итого по основному мероприятию 1

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	4285249,67
	1403575,67
	1440837,0
	1440837,0

	Областной бюджет
	8828,22
	8828,22
	-
	-
	х
	х

х

	Основное мероприятие 2  -Независимая оценка качества образовательной деятельности муниципальных
бюджетных  учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта

	2.1
	Проведение независимойоценки качества образовательной деятельности муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в области физической культуры и спорта
	Администрация муниципального
образования
«Ярцевский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	2400,0
	2400,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по основному мероприятию 2

	Всего, в т.ч.
	2400,0
	2400,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	2400,0
	2400,0
	-
	-
	х
	х
	х

	Итого по
подпрограмме 1

	Всего, в т.ч.
	4296477,89
	1414803,89
	1440837,0
	1440837,0
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	4287649,67
	1405975,67
	1440837,0
	1440837,0

	Областной бюджет
	8828,22
	8828,22

	Всего по муниципальной программе:
	Всего, в том числе
	81348591,4
	32678864,94
	24585863,23
	24083863,23
	х
	х
	х

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
Смоленской области
	70655716,32
	26615442,32
	22271137,0
	21769137,0

	Бюджет муниципального
образования Ярцевское городское поселение
Ярцевского района
Смоленской области
	6602202,49
	1972750,03
	2314726,23
	2314726,23
	х
	х
	х

	Областной бюджет
	4090672,59
	4090672,59
	-
	-
	х
	х
	х

image1.png